
Nr. Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 5% - 10%/ 6 ECTS

1 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE/ 30% - 40%/ 18 ECTS

1 1 Studime të avancuara në të drejtën publike 6

2 2 Studime të avancuara në të drejtën administrative 6

3 1 Të drejtat e njeriut 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 20% - 30%/ 18  ECTS 

1 2 Drejtësi kushtetuese 6

2 2 E drejtë e procedurës administrative 6

3 1 Legjislacioni për urbanistikën dhe ndërtimet 6

1 1 Studime të avancuara në të drejtën europiane 6

2 2 E drejta e migracionit dhe refugjatit 6

3 2 Procedurë gjyqësore europiane 6

1 1 E drejta diplomatike dhe protokolli diplomatik 6

2 2 Studime të avancuara në të drejtën ndërkombëtare 6

3 2 Gjykatat ndërkombëtare 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10%/  ECTS

1 2 Praktikë / internship 6

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 10% - 20%/ 12 ECTS

1 1-2 Punimi i diplomës 12

Profili E drejtë ndërkombëtare

Programi 2018-2019

MP: DREJTËSI - 60 ECTS

Profili E drejta administrative

Profili E drejtë europiane


